

## Høringssvar om skolestruktur i Innlandet fylke.

Åsnes AP har vedtatt i medlemsmøte å gi høringssvar om skolestruktur. Det er sendt inn flere høringssvar fra Åsnes, og vi stiller oss bak mye av innholdet i disse, og vil derfor ikke gå i dybden på tall og statistikk. Vi setter søkelys på det vi mener er viktig for Åsnes/Solør.

Vi opplever at Solør vgs. er en god skole, og har karakterer over landsgjennomsnittet. I Glåmdalen 22/7-24 kunne vi lese at det var 522 søkere til skolen og 427 av disse fikk plass ved skolen.

På arbeiderpartiet.no kan vi lese at «arbeiderpartiet vil ha en god skole som utjevner forskjeller. En god skole som gir barn like muligheter, er viktig for å redusere forskjeller, sosialt og geografisk. Gode skoler over hele landet er viktig for å gi barn og unge en utdanning som gir grunnlag for arbeid, utdanning og gode liv for å sikre arbeidslivet kompetent arbeidskraft».

Dette er utgangspunktet for vår mening om skolestruktur.

Vi mener at det er viktig å bevare Solør vgs. av flere grunner.

1) Solør har lavt utdanningsnivå og høyt utenforskap. Dersom skoleelever blir nødt til å flytte på hybel er vi bekymret for at færre begynner på videregående skole, som fører til høyere risiko for drop-out, og utenforskapet vil øke. Utenforskapet i Solør er allerede høyt, noe som resulterer i redusert familieøkonomi. Dette kan igjen føre til utfordringer med å sende ungdommen ut av hjemmet for å ta utdanning.

2) Det å ha en videregående skole i Solør gir positive effekter som påvirker lokalsamfunnet. Vi har gode lærlingeplasser som gir oss arbeidskraft som distriktet har behov for.

3) I og med at Solør vgs. i sin helhet har større søknadsmasse enn det er plasser for (tall for 2024) ser vi positivt på fremtiden for i Solør videregående. Vi håper fylkeskommunen ser viktigheten av å ha vgs. i distriktene og vil satse på det i fremtiden. Skolen her i Solør kan utvikles, og det kan like gjerne bygges ny skole og internat på Flisa som i byene. Her er det gode kommunikasjonsmuligheter.

4) Læringstunet vil bestå av én felles barneskole, ungdomsskole, Solør videregående skole, flerbrukshall, Åsnes hallen, baner og utendørsanlegg, ungdomshus og et nytt kultursenter.

Myrmoen er et flott tur- og rekreasjonsområde i Flisa sentrum. Her kan man starte ved Læringstunet. På Myrmoen finnes kulturminner, lysløype, badeplass, frisbee bane og mulighet for grilling. Den er tilrettelagt for rullestolbrukere. Området benyttes daglig av skoleelever.



I samarbeid og samskaping med frivillighet, næringsliv og kommune, gis barn og unge et oppveksttilbud innenfor trygge rammer, både for skolegangen, men også for mest mulig av elevenes hverdag etter skoletid. Kultur- og fritidstilbudene ved Læringstunet skal være et lavterskeltilbud, som bidrar til at flere barn og unge deltar på aktiviteter tilpasset den enkeltes ønsker og behov.

Samarbeid med forskningsmiljøer om FoU-prosjekter

Intensjonen er at Læringstunet skal være gjenstand for samarbeid med ett eller flere forskningsmiljøer, og/eller institusjoner om fremtidig forskningsprosjekt(er). Dette kan være forskningsprosjekter innenfor pedagogikk, innovasjon eller annet.

Det er påbegynt dialog med forskningsmiljøet hos Høgskolen Innlandet (HINN.)

Innlandet er landets største skogfylke, og herfra kommer over 40 prosent av tømmeret til treindustrien. Skogbruket står for viktig verdiskaping og sysselsetting i fylket, og gir grunnlag for 5000 arbeidsplasser i Innlandet. På Solør videregående skole, avdeling Sønsterud kan elevene bo på internat mens de tar skogbruks utdanning. Hit kommer ungdom fra hele landet for å bli framtidens skogbrukere. Skogbruksnæringen har allerede i dag har utfordringer med å skaffe arbeidskraft og kompetanse. Vår region er avhengig av lærlinger fra Sønsterud. En svekkelse av skogbruksutdanningen vil ramme treindustrien.

Vi forstår at det må gjøres noen valg med tanke på fremtidens skolestruktur, vi håper likevel på at Solør videregående skole får bestå.

Flisa, 30. august 2024

Åsnes arbeiderparti